
1 

 

 

 

Budapest Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testületének 

 

13/2022. (III. 28.) önkormányzati rendelete 

 

az intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól* 

 

Budapest Józsefvárosi Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. § (1) bekezdésben kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) bekezdés 11. 

pontjában és a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 151. 

§ (2f) bekezdésében meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. §1 (1) A Budapest Főváros VIII. kerület Józsefvárosi Önkormányzat fenntartásában működő 

óvodában, valamint – a fővárosi önkormányzat saját tulajdonában álló ingatlanban működő nevelési-

oktatási intézmény kivételével – Budapest Főváros VIII. kerület közigazgatási területén a köznevelési 

fenntartó által fenntartott nevelési-oktatási intézményben, illetve szakképző intézményben 

természetbeni ellátásként a gyermek életkorának megfelelően biztosított gyermekétkeztetés 

intézményi térítési díjának összegét intézményi gyermekétkeztetés típusonként az 1. melléklet 

tartalmazza. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti gyermekétkeztetésért – amennyiben az igénybe vevő a gyermekek 

védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvény szerinti ingyenes gyermekétkeztetésben nem 

részesül – fizetendő térítési díj mértékét – a szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 

önkormányzati rendeletben meghatározott gyermekétkeztetési térítési díj támogatás összegét 

figyelembe véve – a 2. melléklet tartalmazza. 

 

2. § (1) Az ellátottak az étkeztetést 

a) napi egyszeri alkalommal ebéd elfogyasztásra, 

b) napi kétszeri alkalommal, tízórai és ebéd elfogyasztásra vagy 

c) napi háromszori alkalommal, tízórai, ebéd és uzsonna elfogyasztására 

vehetik igénybe. 

(2)  A napi étkezés lemondására a lemondással érintett napot megelőző munkanapon 9 óráig van 

lehetőség, a lemondást a Józsefvárosi Szociális Szolgáltató és Gyermekjóléti Központ felé kell jelezni 

az intézményekben kifüggesztett tájékoztatóban szereplő telefonszámon. A határidőben történő 

lemondás jóváírásra kerül a következő befizetésnél.  

(3) A határidőben le nem mondott étkezés költsége az étkeztetési szolgáltatást igénylőt terheli. 

 

3. § Ez a rendelet 2022. április 1-jén lép hatályba. 

 

4. § Hatályát veszti a Budapest Józsefvárosi Önkormányzat által fenntartott óvodákban, valamint az 

állami intézményfenntartó központ által fenntartott Budapest Főváros VIII. kerületi iskolákban 

alkalmazott étkezési térítési díjakról szóló 13/2013. (III. 28.) önkormányzati rendelet. 

 

Budapest, 2022. március 28. 

 

                     dr. Sajtos Csilla                               Pikó András 

              jegyző        polgármester 
 

 

 
* Egységes szerkezetben a 13/2024. (V.16.) önkormányzati rendelettel. 
1 Módosította a 13/2024. (V.16.) önkormányzati rendelet 1. §-a, hatályos 2024. május 17-től. 



2 
 

1. melléklet a 13/2022. (III. 28.) önkormányzati rendelethez2  

 

 

 A B C 

1. Intézményi gyermekétkezés típusa 

Intézményi térítési díj 

összege/nap/adag (nettó 

összeg) 

normál 

Intézményi térítési 

díj 

összege/nap/adag 

(nettó összeg) 

diétás 

2. Óvoda egész napos 530 Ft 530 Ft 

 Ebből: 
  

3. tízórai 125 Ft 125 Ft 

 ebéd 290 Ft 290 Ft 

 uzsonna 115 Ft 115 Ft 

4. 
Általános iskola alsó tagozat egész 

napos 
615 Ft 735 Ft 

5. 

Ebből: 

tízórai 

ebéd 

uzsonna 

 

130 Ft 

370 Ft 

115 Ft 

 

155 Ft 

445 Ft 

135 Ft 

6. 
Általános iskola felső tagozat egész 

napos 
615 Ft 735 Ft 

7. 

Ebből: 

tízórai 

ebéd 

uzsonna 

 

130 Ft 

370 Ft 

115 Ft 

 

155 Ft 

445 Ft 

135 Ft 

8. Középiskola ebéd 475 Ft 525 Ft 

 
2 Módosította a 13/2024. (V.16.) önkormányzati rendelet 2. § (1) bekezdése, hatályos 2024. május 17-től.      

Majd módosította a 3/2026. (II.26.) önkormányzati rendelet 1. § -a, hatályos 2026. március 1-től. 

 



3 
 

2. melléklet a 13/2022. (III. 28.) önkormányzati rendelethez3 

 A B C 

1 Intézményi gyermekétkezés típusa 

Fizetendő térítési díj 

mértéke/nap/adag 

(nettó összeg) 

normál 

Fizetendő térítési 

díj mértéke 

/nap/adag (nettó 

összeg) 

diétás 

2 Óvoda egész napos 265 Ft 265 Ft 

3 

Ebből: 

tízórai 

ebéd 

uzsonna 

40 Ft 

190 Ft 

35 Ft 

40 Ft 

190 Ft 

35 Ft 

4 
Általános iskola alsó tagozat egész 

napos  
 345 Ft  345 Ft 

5 

Ebből: 

tízórai 

ebéd 

uzsonna 

 

50 Ft 

240 Ft 

55 Ft 

 

50 Ft 

240 Ft 

55 Ft 

6 
Általános iskola felső tagozat egész 

napos  
345 Ft 345 Ft 

7 

Ebből: 

tízórai 

ebéd 

uzsonna 

 

50 Ft 

240 Ft 

55 Ft 

 

50 Ft 

240 Ft 

55 Ft 

8 Középiskola ebéd 240 Ft 240 Ft 

 

 

 

 

 
3 Beiktatta a 13/2024. (V.16.) önkormányzati rendelet 2. § (2) bekezdése, hatályos 2024. május 17-től. 



4 
 

INDOKOLÁS 

az intézményi gyermekétkeztetés térítési díjairól 

szóló 13/2022. (III. 28.) önkormányzati rendelethez 

 

Általános indokolás 

 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 151. § (2f) 

bekezdése alapján a gyermekétkeztetést biztosító települési önkormányzatnak meg kell állapítania az 

intézményi térítési díjat. 

 

 

Részletes indokolás 

 

az 1. §-hoz 

 

A gyermekétkeztetés intézményi térítési díjainak összegeit (az élelmezés nettó nyersanyagköltségének 

603/2020. (XII. 18.) Korm. rendelet hatálybalépését megelőző napon irányadó nettó összegeit) a 

Rendelet 1. melléklete tartalmazza. Az intézményi térítési díjak emelésére az élelmezés 

nyersanyagköltségének emelkedése ellenére 2022. június 30. napjáig nem kerülhet sor a 

veszélyhelyzettel összefüggő átmeneti szabályokról szóló 2021. évi XCIX. törvény 147. § (1) 

bekezdése alapján.  

 

a 2. §-hoz 

Tartalmazza, hogy mely étkeztetések vehetőek igénybe, továbbá a napi étkezések lemondásának 

szabályait. 

 

a 3. §-hoz 

 

Hatályba léptető rendelkezést tartalmaz. 

a 4. §-hoz 

 

A korábbi hasonló tárgyú rendelet hatályon kívül helyezése indokolt az új rendelet elfogadásával. 

 

 

Állásfoglalás az indokolás közzétételéről 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18.§ (1) bekezdése alapján a jogalkotó álláspontja az, 

hogy az indokolás közzétehető. 


